
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 08 de Fevereiro de 2023.

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2023

LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS 
PARA MICROEMPRESAS / EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE / MICROEMPREENDEDORES 
INDIVIDUAIS E LOTE DISPONÍVEL PARA 
AMPLA CONCORRÊNCIA.
OBJETO: Marmitex e Refeições para atender as 
demandas das Secretarias Municipais de Agricultura 
e Desenvolvimento Econômico; Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer; Secretaria Municipal de Obras 
e Infraestrutura; Secretaria Municipal de Saúde; 
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura e Gabinete 
do Prefeito no exercício de 2023.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
09 horas do dia 24/02/2023.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O edital poderá ser retirado pelo site do Município de 
Santa Teresa.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br

Santa Teresa, 07 de fevereiro de 2023.
Iliani Totola Knupp

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1022562

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 080/2022
DATA DE ABERTURA: 23/02/2023 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material 
permanente (cadeiras, móveis e outros), para 
atendimento as necessidades administrativas da 
Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha. O 
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 07/02/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1022255

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 008/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO
Processo Nº: 012.077/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS.
Acolhimento de propostas: a partir de 08/02/2023 
às 09:00h
Abertura de propostas: 24/02/2023 às 09h00
Abertura da sessão pública: 24/02/2023 às 09h15

O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 986.343
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600010.01.0002

São Mateus, 07 de fevereiro de 2023
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 1022600

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 009/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 015.559/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES 
TIPO NOTEBOOK, PARA ATENDER UNIDADES 
ESCOLARES PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO, TAIS COMO, EDUCAÇÃO INFANTIL E 
ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME TERMO DE 
COMPROMISSO DE EMENDAS PAR Nº 202002424-5, 
FIRMADO JUNTO AO FNDE, CONFORME DESCRIÇÕES 
CONTIDAS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA.
Acolhimento de propostas: a partir de 08/02/2023 
às 14:00h
Abertura de propostas: 24/02/2023 às 14h00
Abertura da sessão pública: 24/02/2023 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 986.365
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600007.01.0007

São Mateus, 07 de fevereiro de 2023
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 1022857

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 003/2022

A PMSM, neste ato representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de habilitação 
apresentados pelas licitantes, promulga abaixo o 
resultado da fase de habilitação da Concorrência 
Pública nº 003/2022, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, 
DESTINADA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
DE DIVERSAS VIAS LOCALIZADAS NO BAIRRO 
LIBERDADE, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES. CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PROJETOS”, sendo que a ata da 
sessão na íntegra está disponível no site da PMSM, 
para consulta dos interessados:
Empresas HABILITADAS:
- AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS 
LTDA - CNPJ: 10.3386.548/0001-08;
- BASE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 
ME - CNPJ: 31.634.737/0001-90;
- BERENS SERVIÇOS URBANOS LTDA - CNPJ: 
49.295.419/00001-07;
- GAMA BA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 
30.740.411/0001-84;

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 7 de Fevereiro de 2023 às 23:22:08 Código de Autenticação: 637ace05

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020900244

244

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Item: 100 (R$ 52,50)
Item: 101 (R$ 30,00)
Item: 102 (R$ 21,40)
Item: 103 (R$ 372,00)
Item: 106 (R$ 1,95)
Item: 107 (R$ 20,50)
Item: 109 (R$ 37,80)
Item: 120 (R$ 46,00)
VALOR TOTAL: R$ 539.490,50 (quinhentos e trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e
cinco reais e cinquenta centavos).
CONTRATADA: SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI
CNPJ nº 35.253.171/0001-07
Item: 10 (R$ 0,95)
Item: 20 (R$ 16,89)
Item: 21 (R$ 320,00)
Item: 34 (R$ 3,80)
Item: 44 (R$ 0,16)
Item: 67 (R$ 0,21)
Item: 84 (R$ 1,18)
Item: 95 (R$ 0,27)
Item: 96 (R$ 0,27)
Item: 97 (R$ 0,27)
Item: 98 (R$ 0,27)
Item: 99 (R$ 0,27)
Item: 104 (R$ 18,20)
Item: 105 (R$ 19,24)
Item: 125 (R$ 5,00)
VALOR TOTAL: R$102.314,00 (cento e dois mil, trezentos e quatorze reais).
CONTRATADA: REDALMUS COMERCIAL LTDA
CNPJ nº 27.347.244/0001-00
Item: 11 (R$ 118,00)
VALOR TOTAL: R$ 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais).
CONTRATADA: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 33.398.831/0001-12
Item: 16 (R$ 23,95)
VALOR TOTAL: R$ 71.850,00 (setenta e um mil, oitocentos e cinquenta reais).
CONTRATADA: ERIMED INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ nº 19.844.928/0001-80
Item: 17 (R$ 0,71)
VALOR TOTAL: R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais).
CONTRATADA: CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME
CNPJ nº 06.098.484/0001-30
Item: 22 (R$ 2,55)
Item: 26 (R$ 3,00)
Item: 39 (R$ 0,48)
Item: 40 (R$ 0,48)
Item: 112 (R$ 12,34)
VALOR TOTAL: R$ 11.597,00 (onze mil, quinhentos e noventa e sete reais).
CONTRATADA: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 19.316.524/0001-14
Item: 38 (R$ 2,38)
Item: 82 (R$ 90,45)
Item: 108 (R$ 45,88)
Item: 111 (R$ 9,87)
Item: 113 (R$ 16,85)
Item: 115 (R$ 34,44)
Item: 117 (R$ 26,48)
Item: 118 (R$ 17,70)
Item: 122 (R$ 19,98)
Item: 123 (R$ 19,98)
VALOR TOTAL: R$ 46.334,00 (quarenta e seis mil, trezentos e trinta e quatro reais).
CONTRATADA: M.TESTA CONFECÇÃO ME
CNPJ nº 23.829.339/0001-09
Item: 53 (R$ 0,09)
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
CONTRATADA: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
CNPJ nº 29.312.896/0001-26
Item: 54 (R$ 0,58)
VALOR TOTAL: R$ 1.740,00 (mil, setecentos e quarenta reais).
CONTRATADA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME
CNPJ nº 08.697.852/0001-91
Item: 110 (R$ 9,05)
Item: 114 (R$ 28,00)
Item: 116 (R$ 68,00)
Item: 119 (R$ 28,00)
Item: 121 (R$ 50,00)
Item: 124 (R$ 45,80)
VALOR TOTAL: R$ 19.112,50 (dezenove mil, cento e doze reais e cinquenta centavos).
VALOR GLOBAL: R$ 869.538,00 (oitocentos e sessenta e nove mil e quinhentos e trinta e
oito reais).
Nova Venécia/ES, 08 de fevereiro de 2023.

JOSIEL SANTANA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna público que será realizado no dia
14 de março de 2023, às 07h, na Sala de reuniões da Secretaria de Educação, o Conc.
Pública nº 001/2023, do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE, cujo objeto é
a Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como, fornecimento
de peças em veículos automotivos e máquinas pesadas diversas de propriedade do
Município de Pinheiros/ES, com fornecimento e substituição de peças originais de linha de
montagem com marcas homologadas pelas montadoras. O Edital está disponível no site do
município www.pinheiros.es.gov.br. ID PMP (TCEES): 2023.055E0700001.01.0002. O Edital
oriundo do processo nº0107/2023 - encontra-se disponível no site acima.

Em, 08 de fevereiro de 2023.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Código CidadES nº 2022.058E0600001.18.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público aos interessados que está disponível o Edital da Chamada Pública
em epígrafe, objetivando a Aquisição De Gêneros Alimentícios Provenientes Da Agricultura
Familiar Para Atender As Unidades Escolares Da Secretaria Municipal De Educação -
Seme/Pk Do Município De Presidente Kennedy. Os envelopes serão recebidos até o dia
02/03/2023, às 09:00 horas, no Setor de Protocolo do Município de Presidente
Kennedy/ES, sendo que os envelopes serão abertos no mesmo dia às 09:30 horas na Sala
da Comissão de Licitação.

O Edital estará disponível no site www.presidentekennedy.es.gov.br ou no Setor
de Licitação, localizado na Rua Átila Vivácqua, nº 48 (em cima da Loja Multiken), Centro,
Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 11 horas e de 12 às 17 horas.

Presidente Kennedy - ES, 8 de fevereiro de 2023.
SELMA HENRIQUES DE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Processo Nº: 012.077/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS.
Acolhimento de propostas: a partir de 08/02/2023 às 09:00h. Abertura de propostas:
24/02/2023 às 09h00. Abertura da sessão pública: 24/02/2023 às 09h15. O certame será
realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 986.343. Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600010.01.0002

São Mateus, 7 de fevereiro de 2023.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022

(SECRETARIA MUN. DE OBRAS)
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste ato representada pela

Comissão Permanente de Licitação, declara vencedora do certame a empresa DOMINARE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP (CNPJ: 09.488.247/0001-73), no Lote I com
o valor de R$ 839.476,12 e no Lote II no valor de R$ 2.451.335,82, totalizando o valor de
R$ 3.290.811,94 (três milhões, duzentos e noventa mil, oitocentos e onze reais e noventa
e quatro centavos), tendo em vista a aprovação da sua planilha e composições de custos
pelo Setor de Engenharia da PMSM, assim como as desclassificações da licitante AMBIENTE
SERVIÇOS URBANOS LTDA (CNPJ 96.818.745/0001-31) e MASTERCON CONSTRUTORA LT DA
EPP (CNPJ 48.795.749/0001-07), tendo sua desclassificação promovido pela análise do
Setor de Engenharia por não apresentar as composições de custos e planilha.

O relatório de análise detalhado do resultado, na íntegra, efetuado pelo Setor
de Engenharia, está disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos recursais
previstos em lei.

ID CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0014

São Mateus/ES, 08/02/2023.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado
da Chamada Pública Nº 000001/2023.

R ES U LT A D O
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE VENDA NOVA nos itens 1 , 2 , 4

, 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 13 , 14 , 15 , 16 , 18 , 19 , 20 , 21 , 22 , 23 , 24 , 25 ,
26 , 28 , 29 , 30 , 31 , 32 , 33 , 34 , 35 , 36 , 37 , 38 , 39 , 40 , 41 , 42 , 43 , 44 , 45 ,
46 e 47 no valor total de R$ 406.685,40 (quatrocentos e seis mil seiscentos e oitenta e
cinco reais e quarenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 3 de fevereiro de 2023.
ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Chamada Pública 000001/2023
Processo nº. 002790/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS, LEGUMES E DEMAIS ITENS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA SEREM UTILIZADAS NA MERENDA ESCOLAR.
Mediante parecer e indicação da Presidente da CPL e Procuradora Geral desta Prefeitura
Municipal de Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente Chamada Pública de
Nº000001/2023, no valor de R$ 406.685,40 (quatrocentos e seis mil seiscentos e oitenta e
cinco reais e quarenta centavos). Em favor da empresa COOPERATIVA DA AGRICULT U R A
FAMILIAR DE VENDA NOVA nos itens 1 , 2 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 13 , 14 ,
15 , 16 , 18 , 19 , 20 , 21 , 22 , 23 , 24 , 25 , 26 , 28 , 29 , 30 , 31 , 32 , 33 , 34 , 35 ,
36 , 37 , 38 , 39 , 40 , 41 , 42 , 43 , 44 , 45 , 46 e 47 no valor total de R$ 406.685,40
(quatrocentos e seis mil seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 3 de fevereiro de 2023.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000003/2023
Processo nº. 006327/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL, ESTADUAL E FEDERAL
Mediante parecer e indicação da Pregoeira e Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de
Nº000003/2023, no valor de R$ 1.620.957,49 (um milhão seiscentos e vinte mil novecentos
e cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos). Em favor da empresa COOPE
SERRANA-COOP. DE TRANSP.SUL SERRANA CAPIXABA nos lotes 1, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 no valor
total de R$ 1.420.475,20 (um milhão quatrocentos e vinte mil quatrocentos e setenta e
cinco reais e vinte centavos) e GRANTUR TRANSPORTE E TURISMO EIRELI ME no lote 2 no
valor total de R$ 200.482,29 (duzentos mil quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e
nove centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 3 de fevereiro de 2023.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight




